Klienti Federata e Ciklizmit
Date 06.01.2025

Rr.” Agim Ramadani” nr 43 Prishtiné

LETER ANGAZHIMI Pér té rishikuar pasqyrat Financiare

Ju keni kérkuar gé ne t& rishikojmé pasqyrat financiare te Federatés sé Ciklizmit té cilat pérfshiné pasqyren e pozicionit
financiar mé 31 dhjetor 2024, si dhe pasqyren e t& ardhurave, pasqyren e ndryshimit né ekuitet dhe pasqyren e
rrjedhes sé parasé sé gatshme pér vitin g& pérfundon né at date. Kemi knagésiné té& konfirmojmé pranimin tone dhe
kuptimin tone t& ké&tij anagazhimi.

Rishikimii yn& do t& kryhet me qéllim té shprehjes sé konkluzionit tone mbi pasqyrat financiare, Konkluzioni yné,né
qofté se nuk éshté i modifikuar , do té jet né formén “bazuar né rishikimin tone, as gjé nuk na ka térhequr vémendijen
tone gé na bénté besojmé se kéto pasgyra financiare nuk paragesin né ményr té drejté, né té gjitha aspektet
materiale pozicionin financiar Federatés sé Ciklizmit me date 31.12.2024 dhe performance e saj financiare, dhe
rrjedhén e parasé pér vitin e pérfunduar né pérputhje me SNRF “

Pérgjegjésia e auditorit

Ne do t& bé&jmé rishikimin ton&n né pérputhje me SNRF mbi angazhimet e rishikimit(ISRF) (Rishikuar), angazhimet pér
rishikimin e Pasqyrave Financiare (ISRF) kérkon q& ne té konkludojmé nése ndo njé gjé ka térhequr vemendijen tone
gé na bén té besojmé se Pasqyrat Financiare, té marra si térsi, nuk jan té pérgaditura né té gjitha aspektet materiale
né pérputhje me kornizén e zbatueshme té raportimit financiar

Njé rishikim | pasqyrave financiare né pérputhje me ISRE éshté nj& angazhim me siguri té kufizuar. Ne do té kryejm
procedura, kryesisht té pérbéra nga marrja né pyetje e menaxhmentit dhe t& tjeréve Brenda entitetit, sipas rastit, dhe
zbatimit té procedurave analitike, dhe vlerésimi | evidencave t& pérfituara. Ne gjithashtu do t& kryejm procedura
shtesé nése na terheqin vemendjen ceshtjet qé na béjn té€ besojmé se pasqyrat financiare né térsi mund té ken
anomali materiale. Procedurat e zgjedhura do té varen nga ato & ne e konsiderojmé t& nevojshme duke zbatuar
gjykimin tone professional.

Rishikimi yné do té b&het mbi bazen se menaxhmenti dhe kur éshté e pérshtatshme, ata qé jané té ngarkuar me
geverisjen pranojné dhe kuptojné se kané pérgjegjésiné :

a) Pér Pérgaditjen e drejté té pasqyrave Financiare né pérputhje me SNRF

b) Pé&r ni kontrollé t& mbrendshme té tilla sig e pércakton menagjmenti té€ nevojshme pér t& mundésuar
pérgaditjen e Pasgyrave Financiare té lira nga anomalit materiale, goft pér shkak mashtrimit apo gabimit . dhe

c) Té naofroj:

d) —Qasje nété gjitha informacionet pér té cilat menaxhmenti &shté | vetédijshem qé jan té réndésishme pér
pérgaditjen dhe paragitjen e drejt té pasqyrave Financiare si¢shenimet, dokumentacioni dhe geshtjet tjera

e) Informacion shtesé q& mund té kérkojm nga menaxhmenti pér géllim té rishikimit

f) Qasjeté pa kufizuar ndaj personave brenda

Tarifa tona, té cilat do t& faturahen sipas dinamikes s& kryerjes sé punéve, bazohen né kohen e kérkuar pér kryerjen
e punéve plus shpenzimet tjere té cilat do té jen né Vieré:  1500,00 €
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Menaxhmentit té F. C. K- Federata e Ciklizmit t& Kosovés

Ne kemi Rishikuar pasqyrat financiare té OJQ Federatés sé Ciklizmit(iani e tutje referohet si
F.C. K qé pérbéhen prej Bilancit 1¢ Gjendjes deri me 31 Dhjetor 2024

Pasqyrés sé 1é Hyrave ,Pasqyrés sé ndryshimeve né ekuitet dhe té Rjedhjes sé parasé pér vitin
gé ka pérfunduar né até daté ,dhe pérmbledhja e politikave kontabél kryesore, dhe shénime té
fjera shpjeguese.

Pasqyrat financiare té vitit paraprak jané té Rishikuara.

Pérgjegjsit e menaxhmentit pér pasqyrat financiare

Menaxhmenti éshié pérgjegjés pér pérgaditjen dhe prezentimin e drejié 1€ kétyre Pasqyrave
financiare né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimil Financiaré. Kjo pérgjegjési
pérfshiné : dizajnimin, implementimin dhe mirémbajtjen e kontrollit té mbrendshém qé éshié i
réndésishém pér pérgaditien dhe prezentimin e drejté té kétyre Pasqyrave financiare qé jané té
liruara nga gabimet materiale, qofié nga mashtrimi apo gabimi.

Pérgjegjésia e Auditorit

Pérgjegjésia joné éshié té shprehim njé opinion lidhur me kéto pasqyra financiare té bazuar né
rishikimin i cili éshié kryer nga ana joné.

Rishikimi pérfshin performimin e procedurave qé 1€ arrijmé evidencé rishikuese rreth shumave
dhe shpalosjeve né Pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i auditoril,
pérfshiré vierésimin e riskul te gabimeve materiale té Pasqyrave financiare gofié nga gabimi
apo mashtrimi. Né bérjen e kétyre vierésimeve t€ riskut auditori konsideron kontrollin e
brendshém relevant pér pérgatitjen dhe prezantimin e drejié 1€ Pasqyrave financiare 1€
Federates né ményré qé té dizajnojé procedurat e auditimit g€ jané 1€ duhura né rrethanal por
jo pér gellim té shfagjes sé njé mendimi né efikasitetin e kontrollit & brendshém (€ federates
Gjithashtu auditimi pérfshin vierésimin e duhuré 1€ polilikave 1€ kontabilitetit t&é pérdorura dhe
arsyeshmeria ¢ vierésimeve kontabél té béra nga menaxhmenti si dhe vlerésimi i prezantimil 1€
pérgjithshém t€ Raporteve financiare .

Ne besojmé qé déshmit audituese gé kemi siguruar jané 1& mjaftueshme dhe 1€ duhura 1€ ofrojné
bazé pér mendimin toné 1€ auditorit .

Bazat pér dhenjen e opinionit

F.C.K 1¢ ardhurat kryesisht i inkason nga donacionet prej: Ministria e Kultures,Rinis dhe Sportit, Komiletit
olimpik té Kosovés si dhe mbéshtetje tjera financiare. Nuk kemi arritur 1€ vérejmé ndonjé parregullsi né
grumbullimin dhe inkasimin e 1€ ardhurave gjaté késaj periudhe.

Ajo qé duhet cekur éshié se pagesat e béra pér meditje nuk éshié pérllogaritur dhe paguar kontributi
pensional dhe tatimi i mbajtur né burim né bazé ié ligjit Nr. 05/L-28.

-Nuk jan shlyer detyrimet e bartura nga vitet e kaluara né shumé prej334 1.58€

Dubhet bér pérpjekje né ngritien e pérkrahjes pér mjete financiare me qéllim 1é masovizimil 1é kétij Sporti

- Si¢ éshté shpalosur né shénimin 1 té pasqyrave financiare mé 31 Dhjetor 2024, viera Historike e pronés,
impianteve dhe pajisieve 1 F.C.K éshié né shumé prej 69399 €, Kosto historike




Opinioni i Auditort

N¢ opinionin toné pérveg ¢éshtjeve té theksuara né paragrafin bazat pér dhénjen e opinionit, pasqyral
financiare te OJQ F.C.K. prezantojné né ményré té drejié né gjitha aspektet materiale pozicionin financiar 1é
F.C.K mé date 31 Dhjetor 2024 dhe performancen financiare té sajé si dhe ndryshimet né ekuitet dhe rrjedhjen
e parése ne pérputhje me ligjet, rregulloret dhe udhézimet, si dhe standardet te cilat aplikohen ne Kosové
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0JQ FEDERATA E CIKLIZMIT TE KOSOVES e
Numri Fiskal 600403745
Rr. “Agim Ramadani “ Nr 43 Prishtiné

Pasqyra e Pozités Financiar
iMi& 31 dhjetor 2023
Shénime 31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2024
{né EUR) {né EUR)

feae PASURITE

Pasurité afatshkurtéra
ol ¢ b Paraja dhe ekuivalentét e saj 496.32 1104.91
L00% Llogarité e arkétueshme tregtare
podet Stoku
et 2 Pasurité tjera afatshkurtéra

~N oy i B

Gjithésej pasurité afatshkurtéra - -

Pasurité afatgjata

P

Eofaias Pasurité e paprekshme - =
o Prona dhe pajisje 8 22755 69399

Pasurité tjera afatgjata = -

Gjith&sej pasurité - =
GJITHESE} PASURITE 23251.32 70503.91

DETYRIMET
Detyrimet Afatshkurtéra

Z03S Mbitérhegja bankare 9 - B

Kredité dhe Huaté 9 5341.58 5341.58-
TIGL Llogarité e pagueshme tregtare 10
2508 Detyrimet tjera afatéshkurtéra 11
Gjithdsej detyrimet afat8shkurtéra 5341.58 5341.58

Detyrimet Afatégjata
1008 Kredité dhe huaté, pjesa afatgjate - ’ -

Detyrimet ndaj lizingut , pjesa afatgjate - -
Detyrime tjera afatgjate

Gjithésej detyrimet afatgjata - g




5341.58
GJITHSEJ DETYRIMET = *

EKUITETI 17909.74 65162.33
ZR3L Kapitali aksionar 13
232 Té Hyrat
Gjithése] ekuiteti - 17909.74
Gjithésej detyrimet dhe ekuiteti 23251.32 70503.91
Check
22 - -
Check
Vi - 2




1 S

£3 (2
PR

T
-

2t

[
3

et

e

3008

Pasqyra e té hyrave dhe Shpenzimeve Pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor
2023

PEr vitin e mbyllur

Pér vitin & mbyllur

Shénime mé 31 dhjetor 2023 mé 31 dhjetor 2024
(né EUR) {n& EUR)

Té hyrat nga ministria e sportit,Mem.Bashkp 64395.00 136500
Mbeshtetje Financiare nga Thesari 60000.00
Té Hyrat Komiteti Olimpik 1052.00
Té Hyrat tjera 5341.58 785
Té Hyrat Bruto 130788.58 137285
Blerja e bicikletave {34200)
Paisje sportive (3790) (12444)
Ushgim dhe pije (4764.32) (1808)
Shpenzimet per Sportist dhe zyrtar Brenda
dhe jasht shtetit(Akomodime) (47460.82) (44330.5)
Paga dhe meditjezZyrtarve dhe sportistve (8197.83 (21330}
Kootizime dhe shpenz,per Klubet t&
Licencuara Kampionati | kos, pag.refe,dreka (5729) {1455.55)
Organizimi i garave ,Z&rimi dhe reklama (29997.8) (4547.57)
Udhtime Zyrtare Agjrnsionet (8451.45) {)
Derivate servisim pjesé (7786.82) {9606)
Té Tjera (4114.45) (5128.79)
Totali | Shpenzimeve 130292.26
Mbetje Nga Té Hyrat 496.32 (608.59)
Fitimi/humbja parz tatimit
Pagesa tatimit dhe kontrib Pensionale {1826)

Fitimi/(humbja) neto e vitit

Té ardhurat tjera gjithpérfshirése =

Totali | Fitimit/{Humbjes) gjithépérfshirése
pér vitin

Mbetja nga té Hyrat




Pasqyra e ndryshimeve né ekuitet
Pér periudhén e mbyllur mé 31 dhjetor 2023

Kapitali Aksionar (né

EUR) Fitimet/{Humbijet) e Rezervat e
Mbajtura {né& EUR) {né EUR)
Pozicioni financiar mé 1 janar 2023 - 22755
Mbetje nga té Hyrat/Humbja i/e vitit - (5341.58)
Diferencat nga pérkthimet valutore - =
Térhegjet = =
Deponimet e kapitalit shtesé - 496,32
Ndarja e rezervave - =
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2023 - 17909.74
Fitim/Humbja i/e vitit -
Diferencat nga pérkthimet valutore - 5
Transferim ne fitimet e mbajtura 3 =
Obligimet - (5341.58)
Deponimet e kapitalit shtesé - 70503.91
Ndarja e rezervave - .
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2024 - 65162.33
Check 2023 g

Check 2024 -

(&)




Pasqyra e flukseve manetare
P&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022

Rriedhjo e parasé nga aktivitete operative
nga té Hyrat

Axhustime pér zérat jo-monetare:
Zhvlerésimi i pronés, pajisjeve dhe impianteve

Amortizimi | pasurive té paprekshme
Fitim nga shitja e pronave dhe pajisjeve
Rénia né vieré pér pasurité e riposeduara
Provizione té tjera

Tatim fitimi jo monetar
Shpenzimet e financiare

Té ardhura nga interesi
Mjetet monetare té gjeneruara nga aktivitetet operative

Ndryshimet né pasurité dhe detyrimet
Liogarité e arkétueshme tregtare

Stoku

Pasurité tjera afatshkurtéra

Llogarité e pagueshme tregtare
Detyrimet tjera afatéshkurtéra
Interesi i paguar

Tatimi né fitim i paguar

Rrjedhja neto e parasé nga aktivitetet operative

Rrjedhja e parasé nga aktivitetet investuese
Investimet né pasurité financiare té viefshme pér shitje

9

Shénime

Pér vitin e mbyllur

P&r vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2023 mé 31 dhjetor 2024
130788.58 136500
130292.26 13041.41

496.32 608.59
496.32 608.59




Arkétimet nga shitja e investimeve t& mbajtura deri né maturitet
Pagesat pér blerjet e prones dhe pajisjeve

Pagesat pér blerjet e pasurive te paprekshme

Arkétimet nga shitja e pronés, pajisjeve dhe impianteve

Rrjedhja neto e parasé nga aktivitetet investuese

Rrjedhja e parasé nga aktivitetet financuese

Arkétimet nga kredité dhe huaté
Ripagimi | kredive dhe huave

Pagesat tjera financiare

Rrjedhja neto e parasé nga zktivitetet financuese

Rritja/(zvogelimi) neto i parasé dhe ekuivalentéve té saj
Paraja dhe ekuivalentét e saj ne fillim té vitit

Paraja dhe ekuivalentét e saj ne fund t& vitit

4396.32

10

496.32

1104.91
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